

**COMPTE DE RESULTAT ANALYTIQUE 2017**

	2017	2016		2017	2016
<b>charges courantes</b>			<b>produits courants</b>		
frais de personnel France	1   89 801,88	72 184,42	aides sur salaires France	5 368,46	1 720,84
salaires	60 000,00	48 186,82	France	5 368,46	1 720,84
indemnités	823,28	3 109,48			
charges sociales France	26 968,39	19 878,00	<u>générosité du public</u>	<u>138 700,67</u>	<u>162 580,99</u>
provisions pour congés payés France	1 482,21	395,12	dons domiciliés	64 553,00	64 518,50
formation professionnelle continue	270,00	443,00	autres dons individuels	32 315,82	39 895,21
médecine du travail	258,00	172,00	dons recueillis à l'étranger	1 906,37	0,00
<u>autres charges France</u>	<u>31 066,83</u>	<u>30 887,58</u>	dons membres en nature	2 701,14	2 657,78
<u>locaux</u>	<u>11 227,56</u>	<u>11 124,06</u>	fondations et mécénat	35 444,34	55 359,50
location	9 604	9 668,12	collectes	1 475,00	150,00
eau, électricité	1 623	1 455,94	produits divers	305,00	
travaux siège	0				
<u>frais administration</u>	<u>11 532,38</u>	<u>10 847,98</u>	<u>autres recettes</u>	<u>0,00</u>	<u>0,85</u>
petit mat., équipement	52,98	697,89	prestations de services		
fournitures de bureau	494,77	1 031,25	artisanat et autres act.		
assurances	<u>443,44</u>	420,55	gains de change et prod. sur exo ant.	0	0,85
formation des élus	0,00	180,00			
honoraires	5 868,48	5 366,64	<u>subventions</u>	<u>51 353,26</u>	<u>42 676,83</u>
mission, réception	35,11	37,46	Saliakro	0,00	-7 320,10
voyage déplacement France	835,00		Mali UE	0,00	-18 963,56
liaisons informatiques	907,81	552,37	Ambassade d'Allemagne	2 749,08	
logiciel	0,00	149,99	SCAC Mali	0,00	26 588,49
frais postaux	450,28	617,44	UE Niger-GD	-1 891,20	42 372,00
téléphone, fax	0,00	0,00	EU Benin	-21 399,72	
services bancaires	1 404,27	715,47	UE EF Burkina	31 972,72	
impôts sur intérêts des comptes sur livret	211,39	138,85	UE hi Burkina	35 222,38	
cotisations	828,00	890,00			
publications, divers	0,00	50,00	<u>Guinée jardin FI-ACAT+ROTARY</u>	<u>4 700,00</u>	
pertes de change et charges sur exo ant.	0,85	0,07	<u>autres recettes - 20 ans</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
<u>vie associative</u>	<u>4 408,37</u>	<u>3 248,79</u>	dons fondations et collectivités		
assemblée et conseils	267	373,79	dons des particuliers		
assurances	1	61,00			
déplacements	1 473	548,00	<u>cofinancements projets hors subventions</u>	<u>1 208,70</u>	<u>2 161,73</u>
frais membres non remb.	2 493	1 802,10	UE Bénin - VDJ	1 208,70	2 161,73
frais postaux	174	463,90			
<u>communication</u>	<u>3 898,52</u>	<u>2 722,45</u>	<u>total 1</u>	<u>196 631,09</u>	<u>209 141,24</u>
publications	2 592,30	1 886,90			
frais postaux	1 306,22	835,55			
refonte site intranet	0,00	0,00			
<u>20 ans</u>		<u>2 944,30</u>			
<u>autres charges Afrique (hors projets)</u>	<u>6   104 578,80</u>	<u>90 288,01</u>	<u>report de ress. antér.</u>	<u>99 877,76</u>	<u>103 802,68</u>
<u>autres charges Afriquetous les pays</u>	<u>1 349,50</u>		Bénin UE	<u>53 262,26</u>	75 457,52
<u>Côte d'Ivoire</u>	<u>39 439,15</u>	<u>39 714,57</u>	Mali - UE	0,00	24 797,99
charges de coordination	7   3 526	4 409,42	Niger UE	<u>20 925,67</u>	0,00
frais membres non remb.	8   122	141	RCI - UE Saliakro	0,00	0,00
aides directes	9   23 924	23 005,04	Un Monde Par Tous Togo	7 000,00	
aides directes FNP	0	0	20 ans	0,00	3 547,17
frais de mission	10   7 694	12 159,11	Scac Mali	<u>18 689,83</u>	
Aide exceptionnelle COGES MACA	1 307	0			
Amortissement véhicule	2 866,04	0			
<u>Burkina Faso</u>	<u>6 911,76</u>	<u>4 087,71</u>			
charges de coordination	11   5 207	1 288,75			
aides directes	12   700	2 798,96			
frais de mission	1 005	0,00			
<u>Togo</u>	<u>23 729,22</u>	<u>18 679,12</u>			
charges de coordination	13   1 886	2 917,81			
aides directes	14   9 364	10 357,60			
Séminaire Un Monde Par Tous	6 609	0			
frais de mission	13   5 784	5 403,71			
frais membres non remb.	86				
<u>Bénin</u>	<u>14 079,90</u>	<u>5 464,76</u>			
charges de coordination	16   3 453	1 421,30			
aides directes	7 305	0,00	<u>produits exceptionnels</u>	<u>1 123,41</u>	<u>68 654,90</u>
aides directes FNP	0				
Assistance enfant handicapé	17   660	315,57	<u>produits financiers</u>	<u>880,78</u>	<u>1 102,42</u>
frais de mission	18   2 662	3 727,89			
frais membres non remb.	0	0,00	<u>reprise de provisions</u>	<u>24 506,94</u>	<u>31 430,55</u>
<u>Mali</u>	<u>1 040,80</u>	<u>3 857,43</u>			
charges de coordination	19   1 041	1069,51			
frais de mission	20	768,74	<u>total 2</u>	<u>126 388,89</u>	<u>204 990,55</u>
Aide directe	21	2019,18			

<u>Niger</u>		<u>7 551,30</u>	<u>8 741,51</u>		
charges de coordination	22	1 194	1 139,19		
aides directes	23	5 976	6 143,61		
aides directes FNP	23	0	1021,41		
frais de mission	24	382	437,30		
<u>Guinée</u>		<u>10 477,17</u>	<u>9 742,91</u>		
charges de coordination	25	861	1206,13		
aides directes	26	4 062	3380,59		
Jardin Conakry		543	0		
frais de mission	27	5 011	4912,31		
Frais membre non remboursés	28	0	243,88		
<b>charges s/ finan. obtenus</b>		<b>128 505,21</b>	<b>66 274,98</b>		
<u>France</u>			<u>0,00</u>		
<u>Côte d'Ivoire</u>			<u>0,00</u>		
ONU CI					
<u>Bénin</u>		<u>36 415,14</u>	<u>23 451,93</u>		
UE Bénin		33666,56	23451,93		
Ambassade d'Allemagne		2748,58			
<u>Mali</u>		<u>9 521,20</u>	<u>19 345,95</u>		
UE Mali		0,00	7 609,00		
UE Mali - tva		0,00	750,00		
SCAC Mali		9 521,20	10 986,95		
<u>Niger</u>		<u>20 836,86</u>	<u>23 477,10</u>		
UE Niger GD		20 836,86	23 477,10		
<u>Burkina Faso</u>		<u>61 732,01</u>			
UE EF		29 881,05			
UE HI		31 850,96			
<b>engagements à réaliser</b>		<b>17 657,06</b>	<b>99 877,76</b>		
<u>Bénin (UE)</u>		<u>0,00</u>	<u>53 262,26</u>		
<u>Bénin ambassade Allemagne</u>		<u>0,50</u>	<u>0,00</u>		
<u>Guinée jardin FI-ACAT+ROTARY</u>		<u>4 157,05</u>	<u>0,00</u>		
<u>Niger (UE- GD)</u>		<u>0,00</u>	<u>20 925,67</u>		
<u>Mali (SCAC)</u>		<u>11 966,85</u>	<u>18 689,83</u>		
<u>Togo (Un Monde Par Tous)</u>		<u>390,81</u>	<u>7 000,00</u>		
<u>Burkina (UE EF)</u>		<u>0,00</u>			
<u>Burkina (UE HI)</u>		<u>1 141,85</u>			
<b>total 1</b>		<b>371 609,78</b>	<b>359 512,75</b>		
<b>charges exceptionnelles</b>					
sur opérations de gestion			3 709,56		
dotation aux provisions		13 891,65	24 506,94		
<b>total 2</b>		<b>13 891,65</b>	<b>28 216,50</b>		
<b>excédent de l'exercice</b>			<b>26 402,54</b>	<b>Déficit de l'exercice</b>	<b>62 481,45</b>
<b>total des charges</b>		<b>385 501,43</b>	<b>414 131,79</b>	<b>total des ressources</b>	<b>385 501,43</b>
					<b>414 131,79</b>